quem maior lance oferecer acima da avaliação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), o bem imóvel penhorado, nos autos supra 
caracterizado, a saber:  (03) três alqueires de terra goiano que equivale a 14 hectares e 52 ares, a ser desmembrada da área 
maior de 156,0565 há (cento e cinquenta e seis hectares, cinco ares e sessenta e cinco centiares), do imóvel denominada 
FAZENDA MARAVILHA, situado na Gleba Água Limpa, lote 56, neste Município de Araguatins-Tocantins, devidamente 
registrado no Cartório de Registro de Imóveis desta cidade, no livro de Registro de Imóveis Registro Geral n°2, dele, na matricula

[...]

ANTÔNIO BENTO BORGES, CPF 146.461.611-68, atualmente em lugar incerto e não sabido. E por este meio, CITA-SE a parte 
executada supra de todos os termos da presente ação, bem assim, para no prazo de 05 (cinco) dias, pagar a dívida, expressa 
na inicial, no valor de R$ 1.297,57 (mil duzentos e noventa e sete reais e cinqüenta e sete centavos), com os juros, multa de 
mora e encargos, ou, nesse mesmo prazo, garantir a execução, observando as formalidades legais, sob pena de lhes serem 
penhorados ou arrestados, tantos de seus bens, quanto bastem para garantir a Execução (Lei nº 6.830/80, art.

[...]

MINERAÇÃO ARAGUATINS LTDA, inscrita no CNPJ 38.129.714/0001-77, atualmente em lugar incerto e não sabido. E por este 
meio, CITA-SE a parte executada supra de todos os termos da presente ação, bem assim, para no prazo de 05 (cinco) dias, 
pagar a dívida, expressa na inicial, no valor de R$ 328.080,42 (trezentos e vinte e oito mil oitenta reais e quarenta e dois 
centavos), com os juros, multa de mora e encargos indicados na Certidão das Dívidas Ativas, ou, nesse mesmo prazo, garantir a 
execução, observando as formalidades legais, sob pena de lhes serem penhorados ou arrestados, tantos de seus bens, quanto

[...]

E por este meio, CITA-SE a parte executada na pessoa de sócio solidário 
RAIMUNDO NONATO CABELUDO VIEIRA, CPF nº 025.103.323-68, atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os 
termos da presente ação, bem assim, para no prazo de 05 (cinco) dias, pagar a dívida, expressa na inicial, no valor de R$ 
77.304,64 (setenta e sete mil  trezentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos), com os juros, multa de mora e encargos, 
ou, nesse mesmo prazo, garantir a execução, observando as formalidades legais, sob pena de lhes serem penhorados ou 
arrestados, tantos de seus bens, quanto bastem para garantir a Execução (Lei nº 6.830/80, art.

[...]

JOSIVALDO SILVA DOS SANTOS, inscrita no 
CPF: 582.007.111-53, atualmente em lugar incerto e não sabido. E por este meio, CITA-SE a parte executada supra de todos os 
termos da presente ação, bem assim, para no prazo de 05 (cinco) dias, pagar a dívida, expressa na inicial, no valor de R$ 
52.243,08 (cinqüenta e dois mil duzentos e quarenta e três reais e oito centavos), com os juros, multa de mora e encargos, ou, 
nesse mesmo prazo, garantir a execução, observando as formalidades legais, sob pena de lhes serem penhorados ou 
arrestados, tantos de seus bens, quanto bastem para garantir a Execução (Lei nº 6.830/80, art.

[...]

Excluir a incidência conjunta da comissão de permanência e da 
correção monetária contratualmente prevista, devendo o financiamento ser atualizado sob a égide do Índice Nacional de Preços 
ao Consumidor – INPC; Conceder ao autor os benefícios da justiça gratuita; Condenar o réu no pagamento da multa de R$ 
12.000,00 (doze mil reais) por descumprimento da Decisão de fl. 168, a ser convertida em favor do autor, também com 
compensação autorizada sobre os valores consignados; Condenar o réu ao pagamento das custas processuais e em honorários 
advocatícios fixados em R$ 3.000,00 (três mil reais), na forma do art.